
 

 

 

 

 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  47 

din  27 mai 2009 

privind  revocarea HCL nr. 3/2009, 22/2009 şi 27/2009 

 

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 
Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 2.196 din 09.03.2009  prin care se 

propune aprobarea revocării hotărârilor Consilului local Mociu cu nr. 2/2009, 22/2009 şi 

27/2009, proiect iniţiat de primarul comunei; 

 Având în vedere:  

- procedurile prealabile nr. 4.545/IV/23.04.20009 şi 7.056//IV/23.04.2009 întocmite 

de Instituţia Prefectului Judeţului Cluj; 

- concluziile desprinse urmare a controlului efectuat de către Autoritatea Naţională 

pentru Reglementarea şi Monitorizarea Achiziţiilor Publice din data de 29.04.2009 

 Ţinând cont de faptul că adoptarea şi aducerea la îndeplinire a HCL nr. 3/2009, 

22/2009 şi 27/2009 s-au făcut cu nerespectarea prevederilor legale de formă şi fond;  

 Fiind îndeplinite prevederile art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 36  alin. (2), lit.b) coroborat cu alin. (4) lit. c)   din 

Legea 215/2001 a administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare, 

  

H O T Ă R Ă Ş T E:     
Art.1. Se  revocă următoarele hotărâri: 

a) Hotărârea nr. 3 din 28 ianuareie 2009 privind aprobarea asocierii dintre 

Consiliul local Mociu şi S.C. Benefic S.R.L. în vederea monitorizării traficului rutier 

b) Hotărârea nr. 22 din 25 februarie 2009 privind aprobarea suprafeţei de 1 ha din 

terenul aflat în domeniu  privat a comunei Mociu, locaţia păsune Căpuşel, în vederea 

funcţionării unui cimitir comunal   

c) Hotărârea nr. 27 din  25 martie 2009  privind    aprobarea concesionării prin 

licitaţie publică a  unor păşuni aflate în domeniul privat al comunei Mociu 

Art. 2. Cu urmarirea şi ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se  încredinţează 

primarul comunei Mociu.  

P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,       C O N T R A S E M N E A Z A,  

Tarkanyi Marton                                       Secretarul comunei Mociu,    

                                                                            Marin Ban-Boroşteanu    

  ……………………………………..                                …………………………………….. 

 

 
 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    12                        
Nr. total al consilierilor prezenţi   =  13     - contra =      0                                    

Nr. total al consilierilor absenţi   =    0     - abţineri  =      1 

 
 

407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro  

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMARIA COMUNEI  MOCIU 

 
 

   

L.. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

